
Unverbindlicher Zeitplan für die 414. Auktion, Dienstag 09.12.2025

Hinweis
Die Versteigerungsbedingungen und Versteigererverordnung hängen in den Räumen des 
Auktionshauses aus.	
Beschreibungen im Katalog, insbesondere die Angaben von Maßen, Gewicht, Herkunft, Alter, 
Vollständigkeit usw. stellen keine Garantien im Rechtssinne dar und dienen ausschließlich der 
Information. Gleiches gilt für Auskünfte jeglicher Art, sei es mündlich oder schriftlich. 
Der Erhaltungszustand wird im Katalog nicht durchgängig erwähnt, so dass fehlende Angaben 
ebenfalls keine Beschaffenheitsvereinbarung begründen.

Inhalt

Alte Graphik ungerahmt
Alte Graphik gerahmt		
Moderne Graphik gerahmt
Moderne Graphik
Asiatische Blätter
Briefmarken
Bücher
Gemälde großes Format
Gemälde mittleres Format
Gemälde kleines Format
Skulpturen/Objekte

Pause (30 Minuten)

Varia
Volkskunst/Sakrales
Spielzeug
Glas
Keramik
Porzellan
Metallgegenstände
Außereuropäische Kunst
Textilien
Silber

Pause (30 Minuten)

Wand-/Stand-/Tischuhren
Taschen-/Armbanduhren
Schmuck
Möbel
Teppiche
Lampen
Rahmen
Einrichtungsgegenstände

Katalog-Nrn.

400
800

1000
1400
1800
1900
2000
3000
3300
3600
3900

4000
4300
4600
5000
5300
5500
6000
6300
6500
7000

8000
8100
8500
9000
9500
9600
9700
9800

404
827

1018
1413
1806

2003
3040
3334
3631
3913

4044
4315
4614
5015
5311
5578
6008
6339
6502
7051

8006
8124
8775
9035
9507
9618

9807

–
–
–
–
–

–
–
–
–
–

–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

–
–
–
–
–
–

–

Uhrzeit

		

ca. 15.00 - 16.00

ca. 16.00 - 16.30

ca. 16.30 - 18.00

ca. 18.00 - 18.30

ca. 18.30 - 20.30


