

Unverbindlicher Zeitplan für die 414. Auktion, Dienstag 09.12.2025

Inhalt	Katalog-Nrn.			Uhrzeit
Alte Graphik ungerahmt	400	–	404	
Alte Graphik gerahmt	800	–	827	
Moderne Graphik gerahmt	1000	–	1018	
Moderne Graphik	1400	–	1413	
Asiatische Blätter	1800	–	1806	
Briefmarken	1900			ca. 15.00 - 16.00
Bücher	2000	–	2003	
Gemälde großes Format	3000	–	3040	
Gemälde mittleres Format	3300	–	3334	
Gemälde kleines Format	3600	–	3631	
Skulpturen/Objekte	3900	–	3913	
Pause (30 Minuten)				ca. 16.00 - 16.30
Varia	4000	–	4044	
Volkskunst/Sakrales	4300	–	4315	
Spielzeug	4600	–	4614	
Glas	5000	–	5015	
Keramik	5300	–	5311	ca. 16.30 - 18.00
Porzellan	5500	–	5578	
Metallgegenstände	6000	–	6008	
Außereuropäische Kunst	6300	–	6339	
Textilien	6500	–	6502	
Silber	7000	–	7051	
Pause (30 Minuten)				ca. 18.00 - 18.30
Wand-/Stand-/Tischuhren	8000	–	8006	
Taschen-/Armbanduhren	8100	–	8124	
Schmuck	8500	–	8775	
Möbel	9000	–	9035	ca. 18.30 - 20.30
Teppiche	9500	–	9507	
Lampen	9600	–	9618	
Rahmen	9700			
Einrichtungsgegenstände	9800	–	9807	

Hinweis

Die Versteigerungsbedingungen und Versteigererverordnung hängen in den Räumen des Auktionshauses aus.

Beschreibungen im Katalog, insbesondere die Angaben von Maßen, Gewicht, Herkunft, Alter, Vollständigkeit usw. stellen keine Garantien im Rechtssinne dar und dienen ausschließlich der Information. Gleiches gilt für Auskünfte jeglicher Art, sei es mündlich oder schriftlich. Der Erhaltungszustand wird im Katalog nicht durchgängig erwähnt, so dass fehlende Angaben ebenfalls keine Beschaffenheitsvereinbarung begründen.